
ORIGINALE 

  

COMUNE DI CARONNO 

VARESINO 

Provincia di Varese 
 

Codice ente  Protocollo n. 

10081  
 

DELIBERAZIONE N. 19 

in data: 15.04.2009 

Soggetta invio capigruppo � 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ADUNANZA ORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE - SEDUTA PUBBLICA 

 

OGGETTO: ADOZIONE  STUDIO  DENOMINATO  DI  ZONIZZAZIONE 

ACUSTICA DEL TERRITORIO  COMUNALE AI SENSI DELLA L.R. 

13/2001 E DEI SUOI CRITERI ATTUATIVI (D.G.R. N. 7/9776 DEL 

12.07.2002).          
 

             L’anno duemilanove addì quindici del mese di aprile alle ore 21.00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 

provinciale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All'appello risultano: 

 

1 - MATTABONI STEFANO Presente  10 - MARCANTE ROBERTO Presente  

2 - DE MICHELI MARIO Presente  11 - CAROLLO ADRIANO Presente  

3 - BEE PAOLA Presente  12 - MADDALENA EMILIO Presente  

4 - GHIRINGHELLI EUGENIO Presente  13 - PASOLINI GIUSEPPE Assente  

5 - SCREMIN ANTONELLA Presente  14 - ZAMPIERI DINO Presente  

6 - POCCHETTO 

GIANFRANCO 

Presente  15 - SAGGIN ROBERTO Assente  

7 - CANCIANI FABIO Assente  16 - PIOTTO ANNALISA Presente  

 8 - TOCCI LOREDANA Presente  17 - CERVINI ROBERTO Presente  

 9 - PIOTTO VANDA Presente     

  

      Totale presenti  14  

      Totale assenti     3 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Della Valle Dr. Rinaldo il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Mattaboni Stefano assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



 2 

Delibera di C.C. n. 19 del 15.04.2009 
 

 Relaziona il Sindaco premettendo che il progetto in esame è stato realizzato sulla base di 

indicazioni stabilite dalla legge ed è stato già portato a termine da molti Comuni limitrofi. 

 La Società di progettazione incaricata dello studio è la “Tre Ci servizi ambientali S.r.l.” di 

Gallarate. 

 Lo scopo del lavoro è quello di prevenire il deterioramento di aree del territorio comunale 

non ancora acusticamente inquinate e di risanare quelle già intaccate, con l’obiettivo di un crescente 

miglioramento del territorio. 

 Il Sindaco precisa che a Caronno Varesino non sono presenti strutture particolari quali 

ospedali e case di cura che richiedano una specifica tutela dalle immissioni sonore, né insediamenti 

particolarmente rumorosi. 

 Il Sindaco invita il professionista ad illustrare il progetto, sospendendo temporaneamente la 

seduta del Consiglio Comunale. 

 Conclusa la relazione, il Sindaco riapre la seduta e procede ad elencare gli allegati di cui si 

compone lo studio, che sono i seguenti: 

- Tavola in scala 1:5000 dal titolo: “Classificazione del territorio comunale in zone 

acusticamente omogenee”; 

- Tavola in scala 1:5000 dal titolo “Punti di rilievo fonometrico”; 

- Relazione tecnica; 

- Relazione sulle misure fonometriche effettuate; 

- Regolamento inerente gli aspetti di acustica ambientale nel territorio comunale. 
 

 Successivamente 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 PRESO atto dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49 e dell’attestazione di cui all’art. 151 - 4° 

comma – del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

 

 Vista la legge 26 ottobre 1995, n. 447 (Legge quadro sull’inquinamento acustico); 

 

 Vista la Legge Regionale 10 agosto 2001, n. 13 (“Norme in materia di inquinamento 

acustico”) 

 

 Vista la D.g.r. 12 luglio 2002, n. 7/9776 (“Legge n. 447/1995 e L.R. n. 13/2001. 

Approvazione del documento <Criteri tecnici di dettaglio per la redazione della classificazione 

acustica del territorio comunale>”) 

 

 Dato atto che lo studio in oggetto è stato esaminato dalla Commissione Territorio riunita 

nella seduta del 13.11.2008. 

 

 TUTTO ciò premesso; 

 

 CON n. 11  voti favorevoli, espressi nelle forme di legge, essendo n. 11 i consiglieri votanti, 

n. 14 i presenti ed essendosi n. 3 Consiglieri astenuti (Cons. Piotto Annalisa, Zampieri, Cervini); 

 

D E L I B E R A 

 

Di adottare lo studio denominato Piano di zonizzazione acustica del territorio comunale ai sensi 

della L.R. 13/2001 e dei suoi criteri attuativi (D.G.R. n. 7/9776 del 12.07.2002), che si compone dei 

seguenti allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale: 



 3 

- Tavola in scala 1:5000 dal titolo: “Classificazione del territorio comunale in zone 

acusticamente omogenee”; 

- Tavola in scala 1:5000 dal titolo “Punti di rilievo fonometrico”; 

- Relazione tecnica; 

- Relazione sulle misure fonometriche effettuate; 

- Regolamento inerente gli aspetti di acustica ambientale nel territorio comunale. 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Visto, con parere favorevole. 

 

Li 15.04.2009 

 

 

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTERESSATO 

(Arch. Höllrigl Micaela) 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

Visto, con parere favorevole. 

 

 

Lì 15.04.2009 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 

 

  (Rag. Ivano Bernardi) 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

 

Visto con parere favorevole. 

 

Lì 15.04.2009 

 

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

        

    (Rag. Ivano Bernardi) 

 



 4 

Delibera di C.C. n. 19 del 15.04.2009 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

  Mattaboni Stefano 

__________________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

   DELLA Valle Dr. Rinaldo 

 __________________________ 

 

Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi. 

 

Addì, 29.04.2009 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  Pedrotti D.ssa Roberta 

_________________________ 

 

 

  

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Settore certifica che la suestesa deliberazione è divenuta 

ESECUTIVA per decorrenza del termine, ai sensi dell’art.134 - comma 3 - e dell’art.124 - comma 

1 - del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale per 15 

giorni consecutivi dal 29.04.2009 al 14.05.2009 

 

Addì, 15.05.2009 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  Pedrotti D.ssa Roberta 

________________________ 

 


